
COMUNE di AGORDO
COMUN de AGORT
Provincia di Belluno

ORDINANZA DEL
SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 85 OGGETTO: CHIUSURA  CENTRO  OPERATIVO  COMUNALE 
(C.O.C.) PER CESSAZIONE ALLERTA PREALLARME 
E ALLARME IDROGEOLOGICO ED IDRAULICO

Data: 03/11/2023

IL SINDACO

Premesso  che  con  propria  Ordinanza  Sindacale  n.  82  del  30/10/2023  è  stata  disposta 
L’ATTIVAZIONE temporanea,  DALLE ORE 18:30  DI  LUNEDI’  30  NOVEMBRE 2023,  del 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso la Sede Municipale – Piano terra – Ufficio Segreteria, 
tramite  reperibilità  telefonica  h  24,  dando  atto  che  il  numero  di  reperibilità  è  il  seguente: 
3398761599,  per   far  fronte  alle  esigenze  necessarie  a  garantire  un’adeguata  assistenza  e 
informazione  alla popolazione. Il C.O.C. sarà operativo per il tempo necessario al superamento 
dell’emergenza connessa alla criticità idrogeologica ed idraulica in atto.

VISTE  le  previsioni  meteo  ARPA  VENETO  di  data  odierna  ore  13:00,  che  prevedono:
"L'impulso perturbato che ci ha appena interessato e che è stato pilotato da un profondo minimo 
depressionario  cha  dal  canale  della  Manica  si  è  spostato  nel  mar  del  Nord,  si  sta  oramai 
allontanando dalle Alpi, mentre nel contempo un altro impulso, più veloce del precedente, è diretto 
sulle Alpi ed è guidato da un altro minimo che ora si trova in pieno Atlantico ad ovest dell'Irlanda.  
Questa nuova perturbazione porterà  altre precipitazioni  tra  sabato sera e  domenica mattina con 
apporti, tuttavia, inferiori rispetto a quelli che si sono verificati di recente. In seguito, la circolazione 
sarà  ancora  lievemente  ciclonica  e  manterrà  una  situazione  meteorologica  all'insegna  della 
variabilità  e senza particolari  fenomeni.  Le temperature oscilleranno in relazione alla  copertura 
nuvolosa e alla direzione dei venti, ma si manterranno su valori prossimi o leggermente inferiori 
alla norma.";
DATO ATTO che La Protezione Civile della Regione Veneto (CFD), in data odierna, ha emesso i  
seguenti avvisi:
Avviso di Criticità Idrogeologica ed Idraulica n. 42/2023, con solo STATO DI ATTENZIONE – 
GIALLO – PER CRITICITA' IDROGEOLOGICA, da venerdì 03-11-2023 ore: 14:00 A sabato 04-
11-2023 ore: 14:00, con (Agordo è in zona VENE A);

RITENUTO, pertanto, che i fenomeni previsti non comportino la necessaria di mantenere l’apertura 
del Centro Operativo Comunale (C.O.C.);
VISTO l’art. 12 del d.lgs. 02 gennaio 2018, n. 1, recante “Codice della protezione civile”;
VISTO l’art. 108, lettera c, del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112;
VISTO il D.L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla L. 9 novembre 2001, n. 
401;
VISTI gli articoli 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



COMUNE di AGORDO
COMUN de AGORT
Provincia di Belluno

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 30 del 29/01/2010 e aggiornato con successiva deliberazione n. 17 del 25/06/2020;
VISTE la Legge Regionale n. 58 del 27 novembre 1984 e la Legge Regionale n. 17 del 16 aprile 
1998;
Visti il D. Lg.vo 18 agosto 2000 n. 267, artt. 50 e 54,
Vista l'urgenza in re ipsa,

ORDINA

per le motivazioni in premessa qui integralmente richiamate, LA CHIUSURA ALLE ORE 18:00 DI 
OGGI VENERDI’ 3 NOVEMBRE 2023, del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di Protezione 
Civile, costituito presso la Sede Municipale – Piano terra – Ufficio Segreteria,  

LA PUBBLICAZIONE della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) 
giorni.

Si dà atto Il Responsabile del Procedimento è il p.i. Stefano Costa, Responsabile ad Interim del  
Servizio Tecnico Comunale.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR per il Veneto nonché 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini previsti per legge.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

IL SINDACO
CHISSALE' ROBERTO

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


